
SPRAWOZDANIE PORADNI PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ  

W ŁYSOMICACH ZA ROK 2022 



Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łysomicach zmieniła 

swoją lokalizację pod koniec marca 2022 r. Aktualnie mieści się 

przy ulicy Warszawskiej 10.  

Posiada 3 gabinety: psychologiczny, pedagogiczny, logopedyczny, 

sekretariat i gabinet dyrektora. W nowych pomieszczeniach 

zainstalowano system antywłamaniowy, zmieniony został system 

telekomunikacyjny.  

Zgodnie z potrzebą pomieszczenia doposażone zostały w meble 

oraz pomoce do diagnoz i terapii specjalistycznej. 
 

Poszczególni pracownicy pedagogiczni pracowali  

w godzinach 7.00 – 18.00. 

Sekretariat funkcjonował w dniach i godzinach: 

poniedziałek – 7.30 – 14.00 

wtorek – 7.30 – 14.00 

czwartek 7.30 – 13.00  





W roku 2022 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łysomicach prowadziła diagnozę 

dzieci i młodzieży szkół podstawowych oraz przedszkoli Gminy Łysomice, a także dzieci 

młodszych do 3 roku życia. Opinie wydawane były na pisemny wniosek rodzica.  

W roku 2022 na pisemny wniosek rodzica/prawnego opiekuna wydawane były opinie,  

w szczególności w sprawach:  

- dostosowania wymagań edukacyjnych, w tym dla uczniów ze specyficznymi trudnościami  

w uczeniu się,  

- udzielenia pomocy psychologiczno-pedagogicznej,  

- zindywidualizowanej ścieżki kształcenia. 

W  roku 2022 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna udzielała pomocy uczniom z zakresu 

doradztwa zawodowego. W trakcie spotkań diagnozowane były predyspozycje, 

zainteresowania, kompetencje i motywacja związana z wyborem dalszej drogi kształcenia  

i drogi zawodowej. 

Nadmienić należy, że w minionym roku pracownik pedagogiczny podjął doskonalenie 

zawodowe w ramach wyjazdu studyjnego do Centrum Rozwoju Talentów w Gdyni, gdzie 

zapoznawał się z ciekawymi metodami i narzędziami stosowanymi w doradztwie zawodowym. 

W następnej kolejności nasza placówka zakupiła nowoczesne pomoce do pracy z dziećmi  

i młodzieżą. 

W  ramach Zespołów Orzekających wydawane były orzeczenia i opinie o wczesnym 

wspomaganiu rozwoju, wszystkie sprawy rozpatrzono pozytywnie.  

Wydano:  

- 22 orzeczenia do kształcenia specjalnego, 

- 6 orzeczeń o potrzebie nauczania indywidualnego,  

- 8 opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju. 



Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna prowadziła działalność logopedyczną   

w ramach, której odbywały się badania logopedyczne oraz prowadzona była 

terapia logopedyczna, specjaliści rodzicom udzielali instruktażu do pracy w domu. 

Logopedzi podejmowali różne formy dokształcania: „Kinezjotaping w logopedii”, 

„KOLD”, „Afazja rozwojowa – diagnoza i terapia”. Zdobytą wiedzę i doświadczenie 

wykorzystywali w bezpośredniej pracy z dzieckiem i rodzicem. Klientami logopedów 

były dzieci w wieku niemowlęcym, przedszkolnym i szkolnym. 

Wizyty u logopedy często dotyczyły problemów: 

- z karmieniem naturalnym i sztucznym, wybiórczością pokarmową  oraz z połykaniem 

u niemowląt, 

- z nieadekwatnym do wieku rozwojem mowy, 

- z mową niefunkcjonalną (gdy dziecko powtarzało słowa, zdania jak echo,  nie potrafiło 

odpowiadać na pytania, mówiło tylko w domu, a w przedszkolu nie lub nie mówiło 

płynnie), 

- z występowaniem wzmożonego lub obniżonego napięcia w obrębie twarzy, 

- nieprawidłowości w słyszeniu, oddychaniu dziecka itp. 



Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w minionym roku 2022 

realizowała konsultacje dla rodziców/prawnych opiekunów po badaniu 

pedagogicznym, psychologicznym i logopedycznym oraz niezależnie  od 

badania specjalistycznego w poradni.  

W naszej placówce również miały miejsce rozmowy terapeutyczne, które 

odbywały się w ramach kilku spotkań. 

W sumie miało miejsce 53 rozmów terapeutycznych. Sprawy dotyczyły 

problemów wychowawczych,  zdrowotnych, zaburzonych relacji, emocji 

rodziców oraz dzieci. 

W ramach współpracy ze szkołami, przedszkolami oraz Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

organizowała „Grupy wsparcia” dla pedagogów  i pracowników 

socjalnych.  

W ramach spotkań prowadzone były warsztaty szkoleniowe na temat:  

„ Jak pomagać innym pamiętając o sobie” (12.04.2022) 

„Kiedy życie boli”(25.10.2022) 

Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję włączyć się do dyskusji, dzielić 

się swoimi spostrzeżeniami. 





W minionym roku psycholog  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej zrealizował 

zgodnie  z potrzebą  w grupie 24 uczniów i 2 dorosłych warsztaty psychoedukacyjne  

w Szkole Podstawowej w Łysomicach na temat: „Tolerancja odmienności” (17.03.2022). 

 

 Dyrektor oraz psycholog Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej uczestniczyli   

w Zespołach Interdyscyplinarnych przy GOPS oraz organizowanym tam szkoleniu. 

 

Na bieżąco prowadzone są konsultacje i spotkania z Kierownikiem GOPS i Gminną 

Komisją ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 2022 r. rozszerzyła współpracę o nowe 

instytucje. W tutejszej Poradni miało miejsce spotkanie z reprezentantami  Pracowni 

Wspierania Rozwoju AiM, która niesie pomoc lokalnym dzieciom, młodzieży i ich 

rodzinom. Podczas spotkania wymieniliśmy się spostrzeżeniami. 

 

 

 
 

W minionym roku 2022 kontynuowaliśmy współpracę z instytucjami takimi, jak: 

 Służba Zdrowia; 

Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne; 

Szkoły Specjalne; 

Przedszkole Jelonek i Pod Klonowym Listkiem; 

Biblioteka Publiczna; 



Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej uczestniczy regularnie w naradach 

kuratoryjnych organizowanych dla dyrektorów Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych.  

W 2022 r. uczestniczył w naradzie organizowanej w Chełmnie, Toruniu i Grudziądzu 

połączonej z lokalną konferencją. 

 

W roku 2022 pracownicy pedagogiczni, dyrektor udzielali na bieżąco konsultacji 

dyrektorom szkół, przedszkoli, pedagogom szkolnym oraz nauczycielom podczas wizyt  

w placówkach oraz na miejscu w poradni. Na bieżąco udzielane było wsparcie 

pedagogiczne.  

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna wychodzi z ofertą  na stronie BIP. 

 

Nauczyciele  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej byli skutecznie wspomagani  

w planowaniu działań rozwojowych, podejmowane przez nich doskonalenie zawodowe 

przyczyniło się do rozwoju placówki, zdobyta wiedza i doświadczenie przez specjalistów 

wykorzystywane było podczas realizacji warsztatów, prelekcji, wystąpień promujących 

naszą placówkę. 

 

W związku z dużym zapotrzebowaniem na konsultacje, działalność diagnostyczną  

i terapeutyczną psychologa korzystne byłoby zwiększenie etatu psychologa  

w tutejszej Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej. 



REALIZACJA BUDŻETU PORADNI PSYCHOLOGICZNO- 

PEDAGOGICZNEJ W ŁYSOMICACH ZA ROK 2022 

Przygotowała 

Dorota Frey 

Dyrektor Poradni P-P  

w Łysomicach 


